
Begroting 2021 -  2024

TAAKVELD INCIDENTELE BATEN EN LASTEN

Omschrijving taakveld Begrotingsjaar 2021 Begrotingsjaar 2022 Begrotingsjaar 2023 Begrotingsjaar 2024

Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo

0.1 Bestuur 2.380.024 3.287 2.376.737 1.873.904 3.287 1.870.617 1.873.785 3.287 1.870.498 1.876.997 3.287 1.873.710

0.2 Burgerzaken 969.582 573.313 396.269 819.701 493.813 325.888 815.663 481.813 333.850 1.089.425 796.813 292.612

0.3 Beheer overige gebouwen en 
gronden 1.051.133 614.852 436.281 1.050.122 614.852 435.270 1.031.056 614.852 416.204 1.023.312 614.852 408.460

0.4 Overhead 12.080.647 123.124 11.957.523 11.496.712 123.124 11.373.588 11.371.093 123.124 11.247.969 11.126.553 123.124 11.003.429

0.5 Treasury 502.244 1.156.092 -653.848 398.993 1.154.471 -755.478 377.512 1.008.009 -630.497 349.181 988.621 -639.440

0.61 OZB woningen 402.025 4.890.122 -4.488.097 402.025 4.942.495 -4.540.470 402.025 4.994.779 -4.592.754 402.025 5.033.779 -4.631.754

0.62 OZB niet-woningen 55.524 5.133.407 -5.077.883 55.524 5.133.407 -5.077.883 55.524 5.133.407 -5.077.883 55.524 5.133.407 -5.077.883

0.63 Parkeerbelasting 0 2.395.490 -2.395.490 0 2.395.490 -2.395.490 0 2.395.490 -2.395.490 0 2.395.490 -2.395.490

0.64 Belastingen overig 14.403 196.787 -182.384 14.403 196.787 -182.384 14.403 196.787 -182.384 14.403 196.787 -182.384

0.7 Algemene uitkering en overige 
uitkeringen gemeentefonds 112.000 69.340.261 -69.228.261 112.000 69.395.452 -69.283.452 112.000 69.436.056 -69.324.056 112.000 69.494.056 -69.382.056

0.8 Overige baten en lasten 61.727 0 61.727 36.727 0 36.727 36.727 0 36.727 36.782 0 36.782

0.9 Vennootschapsbelasting (VpB) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.10 Mutaties reserves 6.260.099 9.186.008 -2.925.909 5.098.923 6.079.078 -980.155 5.038.197 4.386.053 652.144 3.788.151 3.221.895 566.256

0.11 Resultaat van de rekening 
van baten en lasten 45.947 65.729 -19.782 45.356 -69.495 114.851 45.344 -68.650 113.994 45.187 -69.192 114.379

1.1 Crisisbeheersing en 
brandweer 2.244.780 0 2.244.780 2.533.780 0 2.533.780 2.533.780 0 2.533.780 2.533.780 0 2.533.780

1.2 Openbare orde en veiligheid 889.754 6.576 883.178 767.225 6.576 760.649 765.818 6.576 759.242 756.820 6.576 750.244

2.1 Verkeer en vervoer 4.462.639 119.231 4.343.408 4.669.709 119.231 4.550.478 4.610.256 119.231 4.491.025 4.801.123 119.231 4.681.892

2.2 Parkeren 1.569.041 11.000 1.558.041 1.569.119 11.000 1.558.119 1.517.214 11.000 1.506.214 1.515.311 11.000 1.504.311

2.5 Openbaar vervoer 71.785 4.857 66.928 71.785 4.857 66.928 71.785 4.857 66.928 71.785 4.857 66.928

3.1 Economische ontwikkeling 860.187 764 859.423 624.706 764 623.942 624.402 764 623.638 624.359 764 623.595

(x € 1, - is voordeel en + is nadeel)
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TAAKVELD INCIDENTELE BATEN EN LASTEN

Omschrijving taakveld Begrotingsjaar 2021 Begrotingsjaar 2022 Begrotingsjaar 2023 Begrotingsjaar 2024

3.2 Fysieke bedrijfsinfrastructuur -1.771.096 -499.409 -1.271.687 -1.954.237 -568.000 -1.386.237 -2.222.971 -639.694 -1.583.277 -603.712 -307.317 -296.395

3.3 Bedrijvenloket en 
bedrijfsregelingen 136.032 257.869 -121.837 136.637 277.869 -141.232 136.420 277.869 -141.449 135.800 277.869 -142.069

3.4 Economische promotie 478.110 281.727 196.383 480.031 281.727 198.304 479.949 281.727 198.222 479.246 281.727 197.519

4.1 Openbaar basisonderwijs 193.662 0 193.662 193.662 0 193.662 193.662 0 193.662 193.662 0 193.662

4.2 Onderwijshuisvesting 2.870.307 0 2.870.307 2.603.682 0 2.603.682 2.734.055 0 2.734.055 2.700.186 0 2.700.186

4.3 Onderwijsbeleid en 
leerlingenzaken 2.214.369 1.037.796 1.176.573 2.215.992 1.037.796 1.178.196 1.861.114 683.027 1.178.087 1.861.031 683.027 1.178.004

5.1 Sportbeleid en activering 1.073.959 48.308 1.025.651 1.076.242 48.308 1.027.934 1.076.058 48.308 1.027.750 1.075.914 48.308 1.027.606

5.2 Sportaccommodaties 1.992.997 660.681 1.332.316 1.974.346 663.681 1.310.665 2.025.781 663.681 1.362.100 2.151.341 663.681 1.487.660

5.3 Cultuurpresentatie, 
cultuurproductie en 
cultuurparticipatie

3.343.050 1.009.551 2.333.499 3.343.468 1.009.551 2.333.917 3.343.026 1.009.551 2.333.475 3.342.596 1.009.551 2.333.045

5.4 Musea 487.460 0 487.460 485.935 0 485.935 485.935 0 485.935 485.935 0 485.935

5.5 Cultureel erfgoed 31.781 0 31.781 31.781 0 31.781 31.781 0 31.781 31.781 0 31.781

5.6 Media 1.354.544 300.522 1.054.022 1.276.912 300.522 976.390 1.276.280 300.522 975.758 1.275.648 300.522 975.126

5.7 Openbaar groen en 
(openlucht) recreatie 5.046.602 83.986 4.962.616 5.062.670 83.986 4.978.684 5.065.037 83.986 4.981.051 5.081.054 83.986 4.997.068

6.1 Samenkracht en 
burgerparticipatie 5.594.354 740.295 4.854.059 5.326.503 740.295 4.586.208 5.258.889 757.009 4.501.880 5.252.375 757.009 4.495.366

6.2 Wijkteams 2.864.204 70.000 2.794.204 2.430.496 0 2.430.496 2.339.603 0 2.339.603 2.339.036 0 2.339.036

6.3 Inkomensregelingen 13.409.790 11.056.403 2.353.387 13.427.056 11.056.403 2.370.653 13.426.319 11.056.403 2.369.916 13.425.839 11.056.403 2.369.436

6.4 Begeleide participatie 8.383.754 0 8.383.754 8.147.776 0 8.147.776 7.918.570 0 7.918.570 7.918.570 0 7.918.570

6.5 Arbeidsparticipatie 2.594.793 318.000 2.276.793 2.737.059 440.000 2.297.059 2.741.475 440.000 2.301.475 2.740.858 440.000 2.300.858

6.6 Maatwerkvoorzieningen 
(WMO) 1.539.347 21.564 1.517.783 1.539.347 21.564 1.517.783 1.539.347 21.564 1.517.783 1.539.347 21.564 1.517.783

6.71 Maatwerkdienstverlening 18+ 7.958.144 346.000 7.612.144 7.942.850 346.000 7.596.850 7.942.403 346.000 7.596.403 7.941.999 346.000 7.595.999

(x € 1, - is voordeel en + is nadeel)



Begroting 2021 -  2024

TAAKVELD INCIDENTELE BATEN EN LASTEN

Omschrijving taakveld Begrotingsjaar 2021 Begrotingsjaar 2022 Begrotingsjaar 2023 Begrotingsjaar 2024

6.72 Maatwerkdienstverlening 18- 9.672.735 0 9.672.735 9.675.427 0 9.675.427 9.675.352 0 9.675.352 9.675.045 0 9.675.045

6.81 Geëscaleerde zorg 18+ 131.880 0 131.880 131.880 0 131.880 131.880 0 131.880 131.880 0 131.880

6.82 Geëscaleerde zorg 18- 893.410 0 893.410 893.410 0 893.410 893.410 0 893.410 893.410 0 893.410

7.1 Volksgezondheid 1.544.906 0 1.544.906 1.544.906 0 1.544.906 1.544.906 0 1.544.906 1.544.906 0 1.544.906

7.2 Riolering 3.801.376 4.544.431 -743.055 3.783.908 4.496.701 -712.793 3.772.486 4.485.450 -712.964 3.773.569 4.485.328 -711.759

7.3 Afval 5.338.094 6.191.116 -853.022 5.354.696 6.206.862 -852.166 5.350.326 6.202.234 -851.908 5.344.015 6.193.823 -849.808

7.4 Milieubeheer 2.041.404 0 2.041.404 2.040.519 0 2.040.519 2.040.475 0 2.040.475 2.040.241 0 2.040.241

7.5 Begraafplaatsen en 
crematoria 270.227 242.456 27.771 266.673 242.456 24.217 263.258 242.456 20.802 259.775 242.456 17.319

8.1 Ruimtelijke ordening 2.608.036 65.437 2.542.599 2.436.336 65.437 2.370.899 1.723.119 65.437 1.657.682 1.101.648 65.437 1.036.211

8.2 Grondexploitatie (niet 
bedrijventerreinen) -384.561 -150.235 -234.326 -125.818 -156.822 31.004 -20.764 -189.000 168.236 -429.440 -230.082 -199.358

8.3 Wonen en bouwen 1.915.768 1.341.581 574.187 1.808.348 1.235.682 572.666 1.783.900 1.212.700 571.200 1.762.031 1.193.665 568.366

Totaal taakvelden 121.662.979 121.788.979 -126.000 117.929.207 118.435.207 -506.000 116.107.665 116.196.665 -89.000 115.688.304 115.688.304 0

(x € 1, - is voordeel en + is nadeel)
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De gemeente Uden kent in de begroting een onderverdeling naar programma’s en Udense 

taakvelden. Deze indeling is in de financiële administratie eveneens vastgelegd.

In de administratie zijn op een gedetailleerder niveau ook alle posten opgenomen op  

grootboekrekeningen. Hierbij hanteren we de volgende uitgangspunten:

• Elke grootboekrekening is gekoppeld aan één programma en één Udens taakveld

•  Elke grootboekrekening is gekoppeld aan één van de voorgeschreven taakvelden  

zoals die bij ministeriële regeling zijn vastgesteld (artikel 66 BBV).

Leidraad voor de koppeling aan taakvelden is het Iv3-informatievoorschrift van het  

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Conform het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) is hieronder een overzicht  

opgenomen met het verdelingsprincipe (cijfers 2021) op basis waarvan de taakvelden  

over de programma’s zijn verdeeld.

Omschrijving taakveld en programma Lasten 2021 Baten 2021 Saldo 2021

Programma 1 Veiligheid

1.1 Crisisbeheersing en brandweer 2.244.780 0 2.244.780

1.2 Openbare orde en veiligheid 889.754 6.576 883.178

Totaal programma 1 Veiligheid 3.134.534 6.576 3.127.958

2 Verkeer en vervoer

0.10 Mutaties reserves 444.700 269.026 175.674

2.1 Verkeer en vervoer 4.462.639 119.231 4.343.408

2.2 Parkeren 1.569.041 11.000 1.558.041

2.5 Openbaar vervoer 71.785 4.857 66.928

Totaal programma 2 Verkeer en vervoer 6.548.165 404.114 6.144.051

3 Economie

0.10 Mutaties reserves 1.859.409 548.834 1.310.575

3.1 Economische ontwikkeling 860.187 764 859.423
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TAAKVELD INCIDENTELE BATEN EN LASTEN

Omschrijving taakveld en programma Lasten 2021 Baten 2021 Saldo 2021

3.2 Fysieke bedrijfsinfrastructuur -1.771.096 -499.409 -1.271.687

3.3 Bedrijvenloket en bedrijfsregelingen 136.032 257.869 -121.837

3.4 Economische promotie 478.110 281.727 196.383

Totaal programma 3 Economie 1.562.642 589.785 972.857

4 Onderwijs

4.1 Openbaar basisonderwijs 193.662 0 193.662

4.2 Onderwijshuisvesting 2.870.307 0 2.870.307

4.3 Onderwijsbeleid en leerlingenzaken 2.214.369 1.037.796 1.176.573

Totaal programma 4 Onderwijs 5.278.338 1.037.796 4.240.542

5 Sport, cultuur en recreatie

0.10 Mutaties reserves 0 459.574 -459.574

5.1 Sportbeleid en activering 1.073.959 48.308 1.025.651

5.2 Sportaccommodaties 1.992.997 660.681 1.332.316

5.3 Cultuurpresentatie, cultuurproductie en cultuurparticipatie 3.343.050 1.009.551 2.333.499

5.4 Musea 487.460 0 487.460

5.5 Cultureel erfgoed 31.781 0 31.781

5.6 Media 1.354.544 300.522 1.054.022

5.7 Openbaar groen en (openlucht) recreatie 5.046.602 83.986 4.962.616

Totaal programma 5 Sport, cultuur en recreatie 13.330.393 2.562.622 10.767.771
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Omschrijving taakveld en programma Lasten 2021 Baten 2021 Saldo 2021

6 Sociaal Domein

0.10 Mutaties reserves 0 617.810 -617.810

6.1 Samenkracht en burgerparticipatie 5.594.354 740.295 4.854.059

6.2 Wijkteams 2.864.204 70.000 2.794.204

6.3 Inkomensregelingen 13.409.790 11.056.403 2.353.387

6.4 Begeleide participatie 8.383.754 0 8.383.754

6.5 Arbeidsparticipatie 2.594.793 318.000 2.276.793

6.6 Maatwerkvoorzieningen (WMO) 1.539.347 21.564 1.517.783

6.71 Maatwerkdienstverlening 18+ 7.958.144 346.000 7.612.144

6.72 Maatwerkdienstverlening 18- 9.672.735 0 9.672.735

6.81 Geëscaleerde zorg 18+ 131.880 0 131.880

6.82 Geëscaleerde zorg 18- 893.410 0 893.410

Totaal programma 6 Sociaal domein 53.042.411 13.170.072 39.872.339

7 Volksgezondheid, milieu en duurzaamheid

0.10 Mutaties reserves 1.029.547 13.089 1.016.458

7.1 Volksgezondheid 1.544.906 0 1.544.906

7.2 Riolering 3.801.376 4.544.431 -743.055

7.3 Afval 5.338.094 6.191.116 -853.022

7.4 Milieubeheer 2.041.404 0 2.041.404

7.5 Begraafplaatsen en crematoria 270.227 242.456 27.771

Totaal programma 7 Volksgezondheid, milieu en duurzaamheid 14.025.554 10.991.092 3.034.462
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Omschrijving taakveld en programma Lasten 2021 Baten 2021 Saldo 2021

8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing

0.10 Mutaties reserves 1.452.772 1.269.735 183.037

8.1 Ruimtelijke ordening 2.608.036 65.437 2.542.599

8.2 Grondexploitatie (niet bedrijventerreinen) -384.561 -150.235 -234.326

8.3 Wonen en bouwen 1.915.768 1.341.581 574.187

Totaal programma 8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing 5.592.015 2.526.518 3.065.497

9 Bedrijfsvoering

0.3 Beheer overige gebouwen en gronden 1.051.133 614.852 436.281

0.4 Overhead 12.080.647 123.124 11.957.523

0.5 Treasury 502.244 1.156.092 -653.848

0.61 OZB woningen 402.025 4.890.122 -4.488.097

0.62 OZB niet-woningen 55.524 5.133.407 -5.077.883

0.63 Parkeerbelasting 0 2.395.490 -2.395.490

0.64 Belastingen overig 14.403 196.787 -182.384

0.7 Algemene uitkering en overige uitkeringen gemeentefonds 112.000 69.340.261 -69.228.261

0.8 Overige baten en lasten 61.727 0 61.727

0.9 Vennootschapsbelasting (VpB) 0 0 0

0.10 Mutaties reserves 1.473.671 6.007.940 -4.534.269

0.11 Resultaat van de rekening van baten en lasten 45.947 65.729 -19.782

Totaal programma 9 Bedrijfsvoering 15.799.321 89.923.804 -74.124.483
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Omschrijving taakveld en programma Lasten 2021 Baten 2021 Saldo 2021

10 Bestuur en Dienstverlening

0.1 Bestuur 2.380.024 3.287 2.376.737

0.2 Burgerzaken 969.582 573.313 396.269

Totaal programma 10 Bestuur en dienstverlening 3.349.606 576.600 2.773.006

Totaal generaal 121.662.979 121.788.979 -126.000


